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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) k veřejné zakázce vedené pod názvem: 

 

„Centrální Biometrický Informační Systém (cBIS) - rámcová dohoda“ 

Dotaz dodavatele č. 1 k dokumentu Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Specifikace 

předmětu plnění - cBIS - Priloha A: 

V kapitole 2.11.1 "Záruky plnění A" se píše: 

Na práce a materiál (včetně SW) dodaný v rámci plnění A se vztahuje záruka 36 měsíců ode dne 

uvedení do provozu. Na všechny použité klíčové technologie dodané dodavatelem musí být 

zajištěna podpora výrobce po celou dobu záruky obsahující právo upgradu na nejnovější verze. 

Součástí záruky systému cBIS jsou v prvních 12 měsících po uvedení systému cBIS do provozu 

všechny služby „Plnění B.1a - Poskytování technické podpory provozu cBIS - fixní část“. 

Ve zbylých 24 měsících od uvedení do provozu, musí být zajištěna funkčnosti všech aplikací a 

modulů v souladu s akceptovanou analýzou a bezplatné odstranění případných chyb a vad díla a 

to i v případě změn rozhraní na externí systémy či jiných objednaných zásahů do díla. 

Může zadavatel podrobněji vysvětlit, jaký je rozdíl v poskytování záruční podpory v prvních 12ti 

měsících a ve zbylých 24 měsících od uvedení do provozu a konkrétně jaké služby podpory 

budou v jednotlivých časových obdobích vyžadovány? 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel upravuje z důvodu jednoznačnosti textu požadavek kapitoly 2.11.1 takto: 

-------------------- 
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2.11.1 Záruky plnění A 

Na práce a materiál (včetně SW) dodaný v rámci plnění A se vztahuje záruka 36 měsíců ode dne 

uvedení do provozu. Na všechny použité klíčové technologie dodané dodavatelem musí být 

zajištěna podpora výrobce po celou dobu záruky obsahující právo upgradu na nejnovější verze. 

Součástí záruky systému cBIS jsou po celou dobu záruky (36 měsíců ode dne uvedení do 

provozu) všechny služby „Plnění B.1a - Poskytování technické podpory provozu cBIS - fixní část“. 

------------------- 

Dotaz dodavatele č. 2 k dokumentu Příloha č. 3 ZD - Specifikace ceny za předmět plnění - 

pro hodnoceni nabidek: 

V kapitole 2.11.1 "Záruky plnění A" je záruční podpora požadována na dobu 36 měsíců. 

V kapitole 2.1.3 "Požadovaná doba trvání rámcové dohody" se uvádí: Požadovaná doba 

uzavření rámcové dohody je 8 (osm) let. 

V dokumentu "Příloha č. 3 ZD - Specifikace ceny za předmět plnění - pro hodnoceni nabidek.xls" 

je pak v řádku 11 uveden předpokládaný počet roků fixní technické podpory "6". 

Chápe uchazeč správně, že Plnění B.1a může být objednáno nejdříve po uplynutí 36 měsíců od 

akceptace dodávky? Pokud ano, překračuje předpokládaná doba plnění B.1a o 1 rok dobu 

rámcové smlouvy. 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Ano - Zadavatel předpokládá, že technická podpora B.1a bude objednána až po uplynutí 36 

měsíců od akceptace dodávky (tedy na 5 let, bude-li využito celých 8 let rámcové dohody). 

Nicméně upozorňujeme, že se jedná o rámcovou dohodu, která k ničemu nezavazuje, uvedené 

jednotky jsou pouze indikativní, předpokládané - Zadavatel může jednotlivá plnění objednávat dle 

svého uvážení a aktuálních potřeb. Je tedy možné předpokládané jednotky nedočerpat, anebo je 

naopak v případě potřeby přečerpat. Předpokládaný 1 rok podpory B.1a "navíc" představuje 

rezervu pro případ, že by v rámci zákonem povoleného čerpání z rámcové dohody byly 

zasmluvněny další roky podpory prováděcí smlouvou v době platnosti Rámcové dohody, na dobu 

po skončení její platnosti (z důvodu flexibility).  

Dotaz dodavatele č. 3 k dokument Příloha č. 3 ZD - Specifikace ceny za předmět plnění - 

pro hodnoceni nabidek : 

V dokumentu „Příloha č. 3 ZD - Specifikace ceny za předmět plnění - pro hodnoceni nabídek.xls“ 

je na řádku 36 vyplněn počet diskových polí nad rámec HCI diskového prostoru „2“. 

Může zadavatel upřesnit, proč očekává právě dvě dodatečná disková pole? 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Plnění v podobě diskových polí nad rámec HCI diskového prostoru je volitelné plnění, kdy 

Zadavatel může odebrat 0, 1 nebo 2ks. Maximální volitelně objednatelný počet diskových polí 

vychází z počtu 2 lokalit datových center pro provoz systému cBIS. 

Zadavatel dále obdržel dotazy od dodavatelů, které se týkají Přílohy B zadávací dokumentace, 

která je poskytována pouze po podpisu smlouvy o mlčenlivosti. Tyto položené dotazy a odpovědi 
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na ně zašle zadavatel pouze dodavatelům, kteří zaslali zadavateli podepsanou přílohu č. 4 

zadávací dokumentace „Smlouva o mlčenlivosti“. 

Vypracovala:  Ing. Veronika Hamplová  
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 plk. Mgr. Pavel Osvald v. r. 
 zástupce zadavatele 


